
1/2

30 января 2023 г.

Protiruské sankce nefungovaly tam, kde Západ
plánoval: v mongolské ekonomice se rýsují problémy

news-front.info/2023/01/30/antirosiiskie-sankcii-srabotali-ne-tam-gde-planiroval-zapad-v-ekonomike-mongolii-
zreut-problemi

Mongolský premiér Luvsannamsrein Oyuun-Erdene řekl,

že protiruské sankce mají škodlivý vliv na ekonomiku

země. Mezi problémy: potíže s placením paliva dovezeného

z Ruské federace a omezení dodávek několika druhů

produktů, které Ulánbátar obvykle nakupoval od ruských

partnerů

mavink.com

Západní protiruské sankce měly negativní dopad na ekonomiku

Mongolska, řekl premiér Luvsannamsrein Oyuun-Erdene v

rozhovoru pro britské noviny. Financial Times.

https://news-front.info/2023/01/30/antirosiiskie-sankcii-srabotali-ne-tam-gde-planiroval-zapad-v-ekonomike-mongolii-zreut-problemi/
https://www.ft.com/


2/2

"Mongolsko <...> pociťuje tlak kvůli sankcím proti Rusku," řekl s tím, že přijatá opatření se
rovnala "dvojitým sankcím" proti Mongolsku.

Mongolsko po zavedení protiruských sankcí přišlo o poplatky za

navigaci, které dříve platily aerolinky provozující lety z Evropy do

Asie přes vzdušný prostor Ruské federace a Mongolska, vysvětlil šéf

vlády. Ruské odvetné sankce proti EU přinutily mnohé z nich přeletět

buď přes severní pól, nebo přes střední Asii a Turecko, řekl.

Mezi další problémy patří potíže s placením pohonných hmot

dovážených z Ruské federace a pod vlivem sankcí omezení dodávek

několika druhů produktů, které Mongolsko obvykle nakupuje od

ruských partnerů.

 

 


